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3. SVARSTYTA. 2019 m. gruodžio 23 d. valstybinio audito ataskaita Nr. VA-9 „Projekto „Rail Baltica“ įgyvendinimas“.
NUTARTA: 
1. Atsižvelgiant į tai, kad iki šiol nėra įgyvendintos 2019 m. gruodžio 23 d. valstybinio audito ataskaitos Nr. VA-9 „Projekto „Rail Baltica“ įgyvendinimas“ (toliau – Audito ataskaita) rekomendacijų įgyvendinimo plane numatytos priemonės, t. y. nėra priimtas sutarimas dėl projektą įgyvendinančių institucijų atsakomybių pasidalijimo, nėra susitarta dėl projekto šalių sprendimų priėmimo matricos, dėl ko neužtikrinamas veiksmingas projekto ir jo pokyčių valdymas, taip pat nėra numatyti ilgalaikiai projekto finansavimo iš nacionalinių lėšų planai, dėl ko gali sustoti projekto įgyvendinimo eiga, jeigu projekto įgyvendinimo išlaidos būtų didesnės nei suplanuota ir (arba) ES finansavimas būtų mažesnis nei numatyta, prašyti: 
1.1. Susisiekimo ministerijos, kol bus visiškai įgyvendintos Audito ataskaitoje pateiktos rekomendacijos, reguliariai (iki kiekvienų metų birželio 1 d. ir gruodžio 1 d.) informuoti Seimo Audito komitetą apie rekomendacijų įgyvendinimo eigą;
1.2. Seimo Europos reikalų komiteto ir Seimo Ekonomikos komiteto darbo grupės, kuri nuo 2016 m. balandžio 14 d. atlieka projekto „Rail Baltica“ įgyvendinimo parlamentinę kontrolę, skirti ypatingą dėmesį Audito ataskaitoje pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo stebėsenai ir kontrolei, siekiant užtikrinti sklandų rekomendacijų įgyvendinimo procesą.
2. Išklausęs Susisiekimo ministerijos pateiktą informaciją apie projekto „Rail Baltica“ įgyvendinimo eigą;
pabrėždamas tarptautinio geležinkelių transporto projekto „Rail Baltica“ kaip visos Europos Sąjungos strateginio infrastruktūros projekto dalies, kuriame Lietuva taps dviejų transeuropinio tinklo geležinkelio koridorių dalimi, svarbą ir tikslą – sukurti vieningą Europos susisiekimo sistemą nevaržomam, greitam, patogiam bei saugiam žmonių ir prekių judėjimui;
pažymėdamas, kad „Rail Baltica“ projektas yra didžiausias geležinkelio infrastruktūros projektas Baltijos šalių istorijoje ir didžiausia investicija siekiant pagerinti mobilumą, plėtoti verslą, žmonių ir prekių mainus regione;
atkreipdamas dėmesį, kad kaimyninėse šalyse europinės vėžės geležinkelio linija „Rail Baltica“ suplanuota tiesti per Estijos ir Latvijos jūrų uostus, tuo tarpu tokios Lietuvoje geležinkelio linijos jungties su Klaipėda nenumatoma, dėl ko ateityje galimai sumažės Klaipėdos jūrų uosto konkurencingumas, o tai turės neigiamą ekonominį, socialinį, strateginį ir finansinį poveikį ne tik Klaipėdos regionui, bet ir visai šaliai;
akcentuodamas, kad siekiant užtikrinti šalies interesus dėl Klaipėdos jūrų uosto konkurencingumo, būtina įvertinti kylančias rizikas, pasirengti ilgalaikes strategijas joms spręsti, Audito komitetas nusprendė:
2.1. atsižvelgiant į Seimo statuto 60 straipsnyje įtvirtintas Seimo Ekonomikos komiteto veiklos kryptis, siūlyti Ekonomikos komitetui inicijuoti parlamentinės kontrolės klausimą siekiant įvertinti, ar „Rail Baltica“ projekto įgyvendinimas atsisakius europinės vežės geležinkelio linijos iki Klaipėdos nesumažins Klaipėdos jūrų uosto konkurencingumo. Patvirtinus, kad esama situacija gali sukurti neigiamą ekonominį, socialinį, strateginį ir finansinį poveikį Klaipėdos regionui ir šaliai, koordinuoti atsakingų institucijų veiksmus, rengiant siūlymus įžvelgiamoms rizikoms šalinti; 
2.2. prašyti Susisiekimo ministerijos sudaryti tarpinstitucinę darbo grupę 2.1. punkte iškeltam klausimui išnagrinėti, pateikti išsamų ir argumentuotą keliamo klausimo vertinimą, patvirtinus, kad esama situacija gali sukurti neigiamą ekonominį, socialinį, strateginį ir finansinį poveikį Klaipėdos regionui ir šaliai, įvertinti galimas esamos situacijos sprendimo alternatyvas tiek trumpalaikėje, tiek ilgalaikėje perspektyvoje;
2.3. tęsti projekto „Rail Baltica“ įgyvendinimo stebėseną, prašyti Seimo Ekonomikos komiteto ir Susisiekimo ministerijos informuoti Audito komitetą apie pirminių sprendimų priėmimą, vėliau – kas 6 mėnesius – informuoti apie protokolinio nutarimo 2 dalies įgyvendinimo eigą. 
Pritarta bendru sutarimu.
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